LTINHO

C Tuturo sz constrd! no preserne

Decreto n® 239/2014

EMENTA: Abre Crédito
Adicional Suplementar e da
outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALTINHO, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuigdes legais, e nos termos da autorizagéo contida no artigo
1°, da Lei Municipal n°® 1.253 de Dezembro de 2013

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto ao Orgamento do Municipio de Altinho, exercicio de
2014, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 62.200,00 (sessenta e
dois mil e duzentos reais) destinados ao reforgo das dotagfes que se tornaram
insuficientes durante a execugdo orgamentaria no corrente exercicio,
discriminados no Anexo |.

Art. 2° - Para acorrer as despesas com a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, autorizado pelo artigo 1°, serdo utilizados os recursos decorrentes
da anulagao parcial de dotagdes, consoante disposicdes do §1° do art. 43 da Lei
Federal n* 4.320/64, discriminados no Anexo |.

Art. 3° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2014.

e

José Ailson de Oliveira
Prefeito



TINHO

PREFEITURA MUNICIPAL
O futuro se constroi no presente

Decreto n2 239/2014

EMENTA: Abre Crédito
Adicional Suplementar e da outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALTINHO, Estado de Pernambuco, no uso de
suas atribuicbes legais, e nos termos da autorizagdo contida no artigo 12, da Lei
Municipal n? 1.253 de Dezembro de 2013

DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto ao Orcamento do Municipio de Altinho, exercicio de 2014, um
Crédito Adicional Suplementar no valor de RS 62.200,00 (sessenta e dois mil e
duzentos reais) destinados ao reforco das dotacdes que se tornaram insuficientes
durante a execucdo orcamentdria no corrente exercicio, discriminados no Anexo |.

Art. 22 - Para acorrer as despesas com a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, autorizado pelo artigo 12, serdo utilizados os recursos decorrentes da
anulacdo parcial de dotacdes, consoante disposicdes do §1° do art. 43 da Lei Federal n°
4.320/64, discriminados no Anexo |.

Art. 32 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicacdo.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2014.
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Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

Resolve:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALTINHO

12216509/0001-55

Exercicio: 2014

DECRETO N° 239, DE 02 DE JANEIRO DE 2014 - LEI N.1253

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

;‘ importédncia de R$62.200,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

28 60 00
45

89

91

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recurso

ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0802.2103.0000
3.3.90.36.00

01

510 005

08.244.0804.2105.0000
3.3.90.36.00

01

001 005

08.244.0804.2105.0000
3.3.90.36.00

01

510 012

provenientes de:

28 60 00 ASSISTENCIA SOCIAL

3

30 30 00
139

140

08.122.0814.2098.0000
3.1.90.11.00

01

001 005

MANUTENGAO DO PROGRAMA PAIF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURQ

PRETEGAO SOCIAL BASICA - PAIF

MANUTENGAO DO PROGRAMA - PAEFI

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS FNAS

MANUTENGAO DO PROGRAMA - PAEFI

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

PAEFI

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS FNAS

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIACA E DO ADOLESCENT

08.243.0809.1076.0000
4.4.90.52.00

01

001 005

08.243.0809.2115.0000
3.1.90.11.00

01

001 005

AQUISICAO DE MOVEIS, MAQUINAS E EQUIP. DIVERSOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

RECURSOS PROPRIOS FNAS

CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS FNAS

39.800,00
FR: 0 ™

3.600,00
F:Ra 10 .01

18.800,00
FER: 0 Q1

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-3.200,00
F.R. Grupo: 0 o1

-9.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALTINHO

12216509/0001-55 Exercicio: 2014

DECRETO N° 239, DE 02 DE JANEIRO DE 2014 - LEI N.1253

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéo.

L Lde

PREFEITO MUNICIPAL



